(Regesta Avinionensia Gregorii XI. Tom. XXX. f. 340 t.)

1 Ugyanazon napon a rendelkezés foganatosításával az akadiai püspököt, a tihanyi apátot 
és a fehérvári prépostot megbízza.
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CCXCVI.

igyy . M ájus 2g.

X I. G ergely p á p a  M ik ló s ó -b u d a i kanonok részeve a  %ágrábm egyei dom bról p léb á n iá t

reset v á lj  a.

Gregorius episcopus etc. Dilecto filio Nicolao Enok, canonico ecclesie Bu- 
densis Vesprimiensis diocesis salutem etc. . . . Nuper siquidem dilecto filio Johanni 
Johannis de Crisis, canonico ecclesie Zagrabiensis de canonicatu cum reserva- 
cione prehende ac dignitatis, personatus, vel officii eiusdem ecclesie cum cura, 
vel sine cura tunc inibi vacandum, seu vacaturarum, vel vacaturorum, per nostras 
certi tenoris litteras duximus providendum, volentes inter cetera, quod idem Jo
hannes, quam primum vigore ipsarum litterarum canonicatum et prehendam, vel 
dignitatem, aut personatum, seu officium huiusmodi foret pacifice assecutus, 
parrochialem ecclesiam sancti Martini de Dombro Zagrabiensis diocesis, quam tunc 
temporis obtinebat, prout adhuc obtinet, quamque extunc vacare decrevimus, om
nino dimittere teneretur, prout in eisdem litteris plenius continetur. Cum itaque 
propterea dicta parrochialis ecclesia vacare speretur in brevi, nos volentes tibi in 
presbyteratus ordine constituto . . . gráciám facere specialem, predictam parrochia
lem ecclesiam, cuius fructus, redditus et proventus sexaginta florenorum auri se
cundum communem extimacionem valorem annuum, ut asseris, non excedunt, 
cum eam premisso, vel alio quovis modo, preterquam per ipsius Johannis obitum, 
vacare contigerit, conferendam tibi . . . donacioni apostolice reservamus . . .  Non 
obstantibus . . . quod canonicatum et prehendam Budensem et plebanatum curatum 
de Kamar Vesprimiensis diocesis ecclesiarum nosceris obtinere. Volumus autem, 
quod quam primum vigore presencium dicte parrochialis ecclesie fueris possessio
nem pacificam assecutus, prefatum plebanatum, quem, ut prefertur, obtines, quem
que extunc vacare decernimus, omnino, prout eciam ad id te sponte obtulisti, 
dimittere tenearis . . . Datum Rome, apud sanctam Mariam maiorem, quarto ka- 
lendas Junii, pontificatus nostri anno septimo.2

(Regesta Avinionensia Gregorii XI. Tom. XXXI. fol. 360 t.) 1

1 Ugyanazon napon a rendelkezés végrehajtásával a római szent Balázs-kolostor apátját, a 
glogonczai prépostot és a csázmai órkanonokot megbízza.

Monura. episcopatus Vesprira. II. I2
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CCXCVIÏ.

I377- Junius S-

X I. G ergely p á p a  M ik ló sfi A n d rá s  v e szp ré m i p a p  részére ag  egri káp ta lan  adom án yo

zá sá h o z ta rto zó  ja v a d a lm a t reservál.

Gregorius episcopus etc. Dilecto filio Andree Nicholai, presbytero Vesprimi- 
ensis diocesis salutem et apostolicam benedictionem . . . Beneficium ecclesiasticum 
cum cura, vel sine cura, cuius fructus, redditus et proventus, si cum cura, vinginti- 
quinque, si vero sine cura fuerit, decem et octo marcharum argenti secundum 
taxacionem decime valorem annuum non excedent, ad collacionem, provisionem, 
presentacionem, seu quamvis aliam disposicionem venerabilis fratris nostri episcopi 
et dilectorum filiorum capituli agriensis communiter, vel divisim pertinens, dum
modo canonicatus et prebenda ecclesie cathedralis non existât, . . . conferendum 
tibi . . . donacioni apostolice reservamus . . . Datum Anagnie, nonae Junii, pontifi
catus nostri anno septimo.1

(Regesta Avinionensia Gregorii XI. Tom. XXXI. fol. 391 t.)

CCXCVIII.

1377- Julius j* .

X I. G ergely p á p a  a  som ogyvári apá to t p á p a i káp lán n á  n evezi ki.

Gregorius episcopus etc. Dilecto filio Ladislao, abbati monasterii sancti Egidii 
de Symigio Vesprimiensis diocesis salutem etc. . . .  Te in nostrum et dicte sedis 
capellanum gratiose recipimus et nostrorum ac ipsius sedis capellanorum consorcio 
favorabiliter aggregamus, intendentes, quod per hoc favoris apostolici présidia ple
nius sorciaris . . . Datum Anagnie, quinto nonas Julii, anno septimo.

(Regesta Avinionensia Gregorii XI. Tom. XXIX. f. 307.) 1

1 Ugyanezen napon a rendelkezés végrehajtásával az esztergomi érseket, az ó-budai pré
postot és a veszprémi püspöki helynököt megbízza.
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C C X C I X .

I377- Szeptember / 5 .

X L  G ergely p á p a  Is ti’án fi Ján ost a  v eszp ré m i kanonokságban es segesdi f ó ’esperességben

m egerősíti.

Gregorius episcopus etc. Dilecto filio Johanni Stephani, alias dicto de Norab, 
canonico ecclesie Vesprimiensis ac archidiacono Seghesdiensi in eadem ecclesia sa
lutem etc. . . . Sane peticio pro parte tua nobis nuper exhibita continebat, quod 
olim canonicatu et prebenda ecclesie Vesprimiensis ac archidiaconatu Seghesdiensi 
in eadem ecclesia, quos quondam Jacobus dictus Sughoo eult (?) ipsius ecclesie 
canonicus ac archidiaconus Seghesdiensis in eadem ecclesia, dum viveret, obtine
bat, per ipsius Jacobi obitum, qui extra Romanam curiam diem clausit extremum, 
vacantibus, tu vigore quarumdam litterarum nostrarum, per quas canonicatum dicte 
ecclesie obtinens, prebendam, necnon dignitatem, personatum, vel officium cum 
cura, vel sine cura, dummodo dignitas ipsa in eadem ecclesia maior post pontifi
calem non existeret, ibidem expectabas, prebendam ac archidiaconatum predictos 
sic vacantes, tibique ex ordine debitos, prout ex ipsarum forma poteras litterarum, 
infra tempus legitimum acceptasti et de ipsis tibi provideri fecisti canonice, nisi 
apostolice reservaciones obstarent. Cum autem, sicut eadem peticio subiungebat, 
tu dubites, prebendam et archidiaconatum predictos, aut eorum alterum tempore 
acceptacionis, seu provisionis huiusmodi fore disposiciom apostolice reservatos, 
teque posse propterea super eis inposterum molestari, nos volentes te in presbyte
ratus ordine constitutum . . . favore prosequi gratioso, . . . apostolica tibi, canoni
catum et prebendam ecclesie beate Marie Alberegalis Vesprimiensis diocesis ob
tinenti, auctoritate concedimus, que acceptacio et provisio predicte et quecunque 
inde secuta perinde a dato presencium, dummodo prefatus Jacobus, familiaris 
noster non fuerit, dictique prebenda et archidiaconatus tibi ex ordine deberentur, 
ut prefertur, etiam si ad eundem archidiaconatum consueverit quis per electionem 
assumi, valeant et plenam roboris firmitatem obtineant, ac si de ipsis prebenda et 
archidiaconatu, vel eorum altero nulla per sedem apostolicam specialis reservacio 
facta foret . . . Datum Anagnie, septimo decimo kalendas Octobris, anno septimo.

(Regesta Avinionensia Gregorii XL Tom. XXIX. f. 533. t.)

32'
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ccc.
/ J 7 7 .  Szeptember j o .

X/. G ergely p á p a  B ogáth i Ján ost ó -bu da i pre'postságban megerősíti.

Gregorius episcopus etc. Dilecto filio Johanni de Bogath preposito ecclesic 
Budensis, Vesprimiensis diocesis salutem etc. . . . Dudum siquidem felicis recor- 
dacionis Urbanus papa V. predecessor noster . . .  de prepositura ecclesie Budensis, 
Vesprimiensis diocesis, que tunc certo modo vacare sperabatur, per suas certi tenoris 
litteras tibi provideri mandavit, . . . Postmodum vero . . .  de prepositura predicta 
tunc vacante tibi fuit earumdem litterarum auctoritate provisum, tuque eam asse
cutus, eam extunc bona fide tenuisti et possedisti, prout tenes et possides pacifice 
et quiete. Cum autem . . .  in prefatis litteris, que te, ut asseris, absente impetrate 
fuerunt, loco cognominis tui, videlicet de Bogath, per errorem positum fuerit de 
Novoforo, et propterea dubites te posse forsan super eadem prepositura impos- 
terum molestari, nos . . . apostolica tibi auctoritate concedimus, quod littere nostre 
predicte et processus habiti per easdem, necnon provisio et assecucio supradicte 
et quecunque inde secuta perinde a dato presencium valeant et plenam obtineant 
roboris firmitatem, ac si in eisdem litteris de Bogath cognominatus extitisses. Et 
insuper prefatos fructus, redditus et proventus per te ex eadem prepositura, ut 
prefertur, perceptos, si et in quantum indiges, tibi de ampliori gratia remittimus 
et donamus . . . Datum Anagnie, secundo kalendas Octobris, anno septimo.

(Regesta Avinionensia Gregorii XI. Tom. XXIX. f. 536.)

C C C I .

/ 377. Október 2.

X I. G ergely p á p a  P éter győri pü spökö t a  v eszp ré m i püspökségre á thelyezi.

Gregorius episcopus etc. Venerabili fratri Petro, episcopo Vesprimiensi salu
tem et apostolicam benedictionem . . . Sane ecclesia Vesprimiensis ex eo pastoris 
solatu destituta, quod nos hodie venerabilem fratrem nostrum Ladislaum Vara- 
diensem, tunc Vesprimiensem episcopum, licet absentem, a vinculo, quo ipsi Ves
primiensi ecclesie, cui tunc preerat, tenebatur, de fratrum nostrorum consilio et 
apostolice potestatis plenitudine absolventes, eum ad ecclesiam Varadiensem, tunc 
vacantem duximus auctoritate apostolica transferendum, preficiendo eum eidem
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Varadiensi ecclesie in episcopum et pastorem, nos ad provisionem ipsius Vespri- 
miensis ecclesie celerem et felicem, ne longe vacacionis exponeretur incommodis, 
paternis et sollicitis studiis intendentes, post deliberacionem, quam de preficiendo 
eidem Vesprimiensi ecclesie personam utilem et edam fructuosam cum dictis fra
tribus habuimus diligentem, demum ad te, episcopum Jauriensem consideratis multi
plicium virtutum meritis, quibus personam tuam . . . Altissimus insignivit, quod
que tu, qui regimini Jauriensis ecclesie hactenus laudabiliter prefuisti, prefatam 
Vesprimiensem ecclesiam scies et poteris auctore Domino salubriter gubernare, 
direximus oculos nostre mentis. Intendentes igitur tam dicte Vesprimiensi ecclesie, 
quam eius gregi dominico salubriter providere, te a vinculo, quo dicte Jauriensi 
ecclesie, cui tunc preeras, tenebaris, de ipsorum fratrum consilio et apostolice po
testatis plenitudine absolventes, te ad prefatam Vesprimiensem ecclesiam auctoritate 
apostolica transferimus, teque illi preficimus in episcopum et pastorem, curam et 
administracionem ipsius Vesprimiensis ecclesie tibi in spiritualibus et temporalibus 
plenarie committendo, liberamque tibi tribuendo licenciám ad eandem Vesprimien
sem ecclesiam transeundi, firma spe, fiduciaque conceptis, quod dirigente Domino 
actus tuos prefata Vesprimiensis ecclesia per tue industrie et circumspectionis fruc
tuosum studium regetur utiliter et prospere dirigetur, grataque suscipiet in eisdem 
spiritualibus et temporalibus incrementa. Volumus autem et tibi tenore presencium 
mandamus, quatinus antequam possessionem administracionis bonorum mense tue 
episcopalis Vesprimiensis assequaris, fidelitatis debite prestes iuramentum sub forma, 
quam venerabilibus fratribus nostris archiepiscopo Strigoniensi et episcopo Jauri
ensi sub bulla nostra mittimus interclusam, quibus et eorum cuilibet per alias lit
teras nostras mandamus, ut a te nostro et Romane ecclesie nomine huiusmodi 
recipiant iuramentum. Quocirca fraternitati tue . . . mandamus, quatenus ad pre
fatam Vesprimiensem ecclesiam cum gracie nostre benedictionis accedens curam 
et administracionem predictæ sic diligenter geras et solicite prosequaris, quod ipsa 
Vesprimiensis ecclesia gubernatori circumspecto et fructuoso administratori gaudeat 
se commissam ac bone fame tue odor ex laudabilibus tuis actibus lacius diffun
datur, tuque prêter retribucionis etem e premium nostre benedictionis augmentum 
ac ipsius sedis gráciám exinde uberius consequi merearis. Datum Anagnie, sexto 
nonae Octobris, pontificatus nostri anno septimo.1